zasadzie najwyższego zezwolenia, zakomunikowanego
przez namiestnika Królestwa, w skutek przedstawienia war­
szawskiego wojennego jenerał-gubernatora, postanowiła i sta­
nowi:

Art. 1. Dotychczasową straż policyjną nocną, utwo­
rzoną przez postanowienie rady admistracyjnój Królestwa
z dnia 1 (13) listopada 1832 roku rozwiązać. Oficerów
i innych stopni tój straży, za wyłączeniem zdatnych do po­
zostawania nadal w służbie policyjnój, przenieść do batalio­
nów garnizonowych i komend inwalidów w Królestwie
Polskićm.

Art. 2. W zamian wspomnionój straży nocnój i straży
policyjnój pieszój utworzonój przez postanowienie namiest­
nika Królestwa z d.

następujące obwieszczenia warszawskiego wojennego jenerał-
gubernatora:

„Warszawski wojenny jenerał-gubernator z polecenia
władzy wyższój oznajmia, że noszenie wszelkich politycznych
oznak jakiegobądź rodzaju, zabrania się, i że każdy zakaz
ten przekraczający, do surowój odpowiedzialności pocią­
gniętym będzie. Warszawa dnia 4 (16) kwietnia 1861 r.
(podpisał) Jenerał-adjutant, Paniutyn.“

„W dniu wczorajszym przy pognzebie jednego z oby­
wateli miasta, zebrał się znaczny tłum ludu. Gdy w obe­
cnych okolicznościach żadne tłumne zebrania cierpianemi
być nie mogą, oznajmia się niniejszóm, iż odtąd przy po­
grzebach tylko rodzina osoby zmarłój znajdować się może,
i że odtąd aż do dalszego rozporządzenia, z każdóm licz-
niejszóm zebraniem, według przepisów postanowienia rady
administracyjnój z dnia 27 marca (8 kwietnia) 1861 r. po-
stąpionćm będzie. Warszawa 4 (16) kwietnia 1861 r. (podp.)
Jenerał-adjutant Paniutyn.“

lat w komendzie; c) w braku ochotników kompletować ko­
mendę zaciągowemi Królestwa Polskiego na ogólny termin
wysługi wojskowej. Kompletowanie komendy niższemi sto­
pniami z wojsk potowych i zaciągowemi, ma być dopełnione
na skutek zniesienia się warszawskiego wojennego jenerał-
gubernatora z głównym sztabem armii i z kancelaryą na­
miestnika Królestwa.

znaczonych do nićj z wojsk polowych, tudzież z pomiędzy
zaciągowych, nadanćm zostaje tym z nich, którzy w ciągu
służby swój w komendzie będą odznaczać się dobrćm pro­
wadzeniem się i gorliwością, wyłączne przed innemi prawo
awansowania na dozorców policyjnych z zaliczeniem całko­
witego czasu służby, stósownie do art. 24 ukazu najwyż­
szego z d. 2 (14) lipca 1841 r., do ogólnój wysługi z pra­
wem do pensyi emerytalnej, po wniesieniu prsepisanćj składki.

Art. 8. Uwolnienie z komendy ochotników przed ter­
minem ośmioletnim może mieć miejsce tylko w razie zu-
pełnój utraty zdrowia i niezdolności do dalszćj służby.

, . , ,,

Art. 13. Wykonanie niniejszego postanowienia które
w dzienniku praw zamieszczonćm być ma, i wydanie szcze-
gółowćj instrukcyi dla warszawskićj policyjnćj komendy,
rorucza się warszawskiemu wojennemu jenerał-gubernato-
rowi. Działo się w Warszawie na posiedzeniu rady admi-
nistracyjnćj dnia 10 (22) lutego 1861 r.

Namiestnik, jenerał-adjutant, (podp.) książę Gorczakow.
Sekretarz stanu, w zastępstwie (podp.) Enoch.

orszak który był na pogrzebie Stobnickiego, a po nabożeń-
stwie, mowach, w uniesieniu braterstwa, na grobach, uści­
skiem miłości bratnićj i wspólnemi śpiewami zakończyli tę
wzaiosłą uroczystość, w którćj łzy radości i bólu zmieszane
padły na ziemię męczeńską.